


1

目 录

第一章 公开招标公告 .............................................. 2

第二章 采购需求 .................................................. 5

第三章 投标人须知 ................................................ 5

第四章 评标方法及评标标准 ....................................... 46

第五章 拟签订的合同文本 ......................................... 52
[...]
监理、检测等服务的供应商，不得再参加该采购项目的其他采购活动。

2.对在“信用中国”网站、中国政府采购网被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人

名单、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十

二条规定条件的供应商，不得参与政府采购活动。

3.本项目需要落实的政府采购政策：

（1）政府采购促进中小企业发展。

（2）政府采购支持采用本国产品的政策。

（3）强制采购节能产品；优先采购节能产品、环境标志产品。

（4）政府采购促进残疾人就业政策。

（5）政府采购支持监狱企业发展。

（6）扶持不发达地区和少数民族地区政策。

4.网上查询地址：中国政府采购网、广西壮族自治区政府采购网、全国公共资源交易平台（广

西·防城港）。

5.投标保证金：本项目不收取投标保证金。

6.未进行网上注册并办理数字证书（CA 认证）的供应商将无法参与本项目政府采购活动，潜

在供应商应尽早完成电子交易平台上的 CA 数字证书办理，并在首次投标文件提交截止时间前提交

投标文件。

7.为确保网上操作合法、有效和安全，请供应商确保在电子响应过程中能够对相关数据电文

进行加密和使用电子签章，妥善保管 CA 数字证书并使用有效的 CA 数字证书参与整个采购活动。

8.CA 证书在线解密：首次投标文件开启时，须要供应商登录广西政府采购云平台电子开标大

厅按规定时间对加密的投标文件进行解密。

9.评标说明：本项目为远程异地全流程电子评标，评标主场设在防城港市公共资源交易中心，

评标副场设在柳州市公共资源交易中心。

七、对本次招标提出询问，请按以下方式联系。

1.采购人信息



4

名 称：防城港市港口区农业农村水利局

地 址：防城港市港口区渔洲坪水利防汛综合楼 2-3 楼

联系方式：苏胜仁，0770-2291190

2.采购代理机构信息

名 称：广西睿升项目管理有限公司

地 址：防城港市港口区紫荆小区 B6 栋

联系方式：冯文伟，0770-2811698

3.项目联系方式

项目联系人：冯文伟

电话：0770-2811698

采购人：防城港市港口区农业农村水利局

采购代理机构：广西睿升项目管理有限公司

2025 年 4 月 15 日



5

第二章 采购需求

说明：

1. 为落实政府采购政策需满足的要求

（1）本招标文件所称中小企业必须符合《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕

46 号）的规定。

（2）根据《财政部 发展改革委 生态环境部 市场监管总局关于调整优化节能产品、环境标

志产品政府采购执行机制的通知》（财库〔2019〕9 号）和《关于印发节能产品政府采购品目清

单的通知》（财库〔2019〕19 号）的规定，采购需求中的产品属于节能产品政府采购品目清单内

标注“★”的（详见本章后附的节能产品政府采购品目清单），投标人的投标货物必须使用政府

强制采购的节能产品，投标人必须在投标文件中提供所投标产品的节能产品认证证书复印件（加

盖投标人电子签章），否则按无效投标处理。如本项目包含的货物属于品目清单内非标注“★”

的产品时，应优先采购。

2.“实质性要求”是指招标文件中已经指明不满足则投标无效的条款，或者不能负偏离的条

款，或者采购需求中带“▲”的条款。

3. 投标人应根据自身实际情况如实响应招标文件，不得将招标文件内容简单复制粘贴作为

投标响应，还应当提供相关证明材料。对于重要技术条款或技术参数应当在投标文件中提供技术

支持资料，技术支持资料以招标文件中规定的形式为准。

4.投标人必须自行为其投标产品侵犯他人的知识产权或者专利成果的行为承担相应法律责

任。

5.所属行业依照《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300号）及《国民经济

行业分类》（GB/T4754-2017）的有关规定执行。本采购项目所属行业为“工业”。

一、采购需求

序号
标的

名称

数量

及单

位

技术要求（技术参数、性能、配置）

1
鲜蛇屠宰自

动化生产线
1套

一、鲜蛇屠宰自动化生产线为定制产品

二、本生产线所处厂房空间环境：22×10×4（单位：m）

三、材质：304不锈钢。

四、▲屠宰工艺应满足以下要求：

1．生产线宰杀整体效率：≥90条/小时；

2．生产线环形流转，能将待加工蛇体送到各工序工位；

3．装夹蛇体后先清洗蛇体，清除蛇体身上附着物并吹干表面的水分；

4．剪开蛇头放出蛇血并收集，然后清洗蛇体；

5．使用热水对蛇体进行冲淋，将蛇体表面鳞层软化后刮除并收集；

6．剖开蛇膛去除内脏并收集，清洗蛇体；

7．分别剪去蛇头、蛇尾并收集；



6

8．完成蛇体收集；

9．配备生产污水处理设施，不得与生活污水混排。

五、生产线应满足以下要求：

1．生产线在满足自动化屠宰操作外，亦可以在需要的时候进行手动操作，

提高生产线各工序设备的可操作性、灵活性；

2．设置安全防护栏保护操作人员、作业人员人身安全，同时防止生产线设

备运作过程中流体外泄；

3．电气控制柜、设备操作面板安装位置与环形生产线分离，确保设备操作

、维护安全便捷。

2
条传动自动

磨刀机
1台

1．用于切药机的刀片磨刃

2．功率：≥1kW

3

智能化直线

往复式切药

机

1台

1．材质：304不锈钢

2．功率：≥1.5kW

3．切断长度：0.3—100mm（可调）

切刀频率：120～350 次/分

切刀宽度：264mm

4．产量：300～1000kg/h

4
脉动真空干

燥机
1套

1．用于蛇段干燥

2．材质：

内壁：304 不锈钢（厚度≥8mm）

夹套热水管：304 不锈钢（厚度≥3mm）

外封板：304 不锈钢（厚度≥1.5mm）

箱体骨架及加强筋：A3 钢（厚度 10mm）

烘架：304 不锈钢（厚度≥3mm）

快装件：304 不锈钢

烘盘：304 不锈钢制作（厚度≥2mm）

3．电压：380V；功率：≥55kw

4．产量；50—100kg/次

5 吸尘粉碎机 1台

1．用于蛇段粗粉碎

2．材质：304 不锈钢

3．电压：380V；功率：≥6.5kW

4．产量：200—400kg/h

6 三维混合机 1台

1．用于蛇粉混合

2．材质：304 不锈钢；壁厚：4mm

3．电压：380V；功率：≥3kW

4．产量：5—150kg/次

7 中药灭菌柜 1套

1．用于蛇粉灭菌

2．材质：304 不锈钢：壁厚：6mm

3．电压：380V；功率：≥75kW

4．产量：≥200kg/次

8
粉灌装生产

线
1套

1．自动供瓶机：理瓶盘、输瓶轨道组成，在流水线中起储存、缓冲、转向

作用。

2．粉剂自动灌装加塞加盖旋盖机：计量精度；士 2%；灌装头数：1 头，加

内塞头数：1头，旋盖头数：1 头。

3．立式圆瓶贴标机（含收瓶盘）：自动贴标签；贴标及印字速度：40-80

瓶/分钟；贴标精度：±≤1mm。

4．光打码机：自动印制生产日期信息；打印范围 110mm*110mm；打印速度：

1—60m/min，可调。



7

9 超微粉碎机 1套

1．用于蛇粉超微粉碎

2．材质：304 不锈钢

3．电压：380V；功率：≥6.75kW

4．产量：5—20kg/h

10
人工宰杀台

设备
3台

一、操作台

1．材质：304 不锈钢。

2．台面采用 1.5mm 光面不锈钢板制作，骨架及桌腿采用 50mm×50mm×

1.5mm 不锈钢方通型材加工。

3．操作台面焊接挡水条，挡水条使用 20mm*20mm 不锈钢方通型材，焊接后

水密测试以不渗水为准。

4．桌腿地脚采用可调节地脚，调节行程 30cm。

5．冷、热水槽有效水位 45cm，于有效水位上方设置溢流口，底部设置排污

口；冷水槽由上方水龙头补水，热水池由底部补水。

6．残渣清理收集槽前段由光面不锈钢板制作，宽 200mm，尾部下料口

200mm*300mm，采用漏口设计，并于下方设置导水槽排至排水口。

二、转运货架

1．配备 10 个不锈钢转运笼，材质为 304 不锈钢，尺寸约

1550mm*1550mm*750mm，骨架及桌腿采用 38mm*38mm*1.5mm 不锈钢方通型材

加工。

2．抽拉托盘尺寸约 1500mm*700mm*200mm，采用 304 不锈钢

20mm*20mm*1.2mm 方通加工；底部采用不锈钢板加工制作，激光密目开孔，

孔径 10mm，侧围采用 304 不锈钢 10#密目网加工制作。

3．桌腿约 300mm。

4．抽拉托盘不锈钢轴承滑轮直径 20mm，滑轮导轨下沉 15mm 安装。

5．货架及附件所有表面、焊口、棱角须光滑，防止刮伤操作人员。

6．货架底层设置收集水托盘，高 10cm,304 不锈钢板制作，可全盘抽出。

11
制水设备系

统
1套

1．双级反渗透设备 1t/h 反渗透设备，过滤精度 0.001um，额定流量 1m
3
/h，

工作温度 0-40℃，进出水□DN32

2．水箱采用 304 不锈钢，容量 5t

3．紫外线杀菌 160w

4．变频供水系统

5．备用水箱 18m
3
，稳压泵一用一备，功率 1kW，稳压定值 0.45MPa

12
污水处理系

统
1座

一、集水池：9m3；尺寸：约 1500mm*1500mm*2000mm，数量：2座；结构：

钢混。

二、中和池：50m
3
；尺寸：约 4000mm*2500mm*2500mm，数量：2座；结构：

钢混；配套：提升泵，液位计，流量计。

三、气浮机：处理能力 40m
3
/d；数量：1台；结构：碳钢防腐；配套设施：

溶气罐、溶汽水泵、空压机、释放器、刮渣机、PAC 加药系统、PAM 加药系

统。

四、一体化设备：处理能力 40m³/d；数量：1 台；结构：碳钢防腐；配套

设施：提升泵、流量计、曝气风机、控制系统室。

五、排放池：4.5m
3
；材质：钢混；数量：1 座；配套：螺杆泵、压滤机。

六、外排污管网：管径 160，长度 200m，检查井使用标砖砌筑 15 座，内径

1m，深 1.5m，含开挖、回填、外运。

七、其它设计技术要求：40t/d 污水处理工程最大污水排放量在 40t/d，处

理能力按 3m3/h 设计，按 12 小时运行设计。处理后污水达到屠宰污水排放

标准：

1．CODCr≤1800 mg/L，出水≤500mg/L；

2．B0D5≤1100 mg/L，出水≤300mg/L；

3．SS≤1000 mg/L，出水≤400mg/L；

4．氨氮出水≤45mg/L；



8

5．PH=6，出水≤6-9；

6．动植物油≤60—80mg/L，出水≤40—50mg/L；

7．大肠菌群数≤1.7*108MPN/L，出水：10000 MPN/L。

13
旋转式压片

机
1台

1．电压：380V；功率：≥4kW

2．最大压片压力（kN）：100

3．最大片剂直径（mm）:13

4．最大片剂厚度（mm）:6

5．最大充填深度（mm）:15

6．转台转速（r/min）:40

7．上、下冲杆直径（mm）:22

8．上、下冲杆长度（mm）:115

9．生产能力（片/时）：≥140000

14 颗粒机 1台

1．功率：≥7kW

2．滚笼刮条：6；筛网宽度：410

3．转速：≥55rpm；摇摆角度：365°，滚笼直径：∅ 160

4．生产能力（kg/h）：≥500

15 槽型混合机 1台

1．功率：≥14kW。

2．材质：304 不锈钢

3．桨转速：400rpm

4．槽转角：360°

5．槽转速：3 rpm

6．槽容量：460L

7．生产能力（kg/次）:200

16 胶囊填充机 1套

一、胶囊填充机可自动填充药粉或微丸，配备不同型号的模具，可以充填

00#～5#（安全型 A～E）胶囊，可完成在同粒胶囊体内进行不同药物（粉、颗

粒、微丸、药片、球型）的混合充填。应满足要求：

1．触摸屏采用悬臂式安装方式，胶囊充填的各项参数均在触摸屏显示器中

自动显示，并可以实时存储，记录工作过程参数以便于归档、备查。主控

器采用可编程逻辑控制器 PLC；

2．整机功率：≥7.5W；电压：380V，三相五线；耗气量：20m²/h；压缩空

气：0.4MPa；

3．最大产能：3500 粒/分钟；

4．表面粗糙度 Ra≤0.4μm，端面圆跳动≤0.03mm；其表面粗糙度 Ra≤0.08

μm，计量盘底部与铜环间隙为 0.1±0.01mm。

5．装量差异：装量＞300mg，差异控制在±4%以内；装量＜300mg，差异控

制在±5%以内；

6．工作噪音：≤75dB；

7．药粉料斗材质使用 316 不锈钢，料斗上设计料位观察窗，随时掌握粉剂

容量。胶囊料斗使用 304 不锈钢材质，安装料位传感器，缺胶囊时设备报

警停机；

8．配套模具 1 套、水环式真空泵 1 台；

9．模具具有 100%互换性，成品率：≥99%。

二、药粉收集器：定制；用于提高填充精度，物料回收。

三、工业吸尘机：高效 2 次过滤，接主机、药粉收集、抛光机使用

1．电源：380V；真空泵电流：12.9A/16.7A；真空泵功率：5500W/7500W；

容量：80L；

2．主过滤尘袋面积（cm2）：≥43000；高效过滤尘隔面积（cm2）：≥20000；

3．吸尘机进风口口径（mm）：50；

4．真空泵额定最大空气流量（m3/h）:530；

5．真空泵额定最大真空度（mbar）:300/320；

6．工作重量（kg）:180/190。



9

四、真空上料机：进口钛棒，密闭无粉尘自动上料，随主机控制。

1．电源：220V；18．最大耗气量：376L/min；

2．压缩空气压力：0.5-0.6MPa；最大输送能力：600kg/h；提升高度：0-10m；

3．气源连接尺寸：∅ 10mm。

五、分选抛光机：自动分选出装量轻微、空壳、碎片和体帽分离的胶囊。

1．生产效率：420000 粒/h；

2．电源：220V；功率：370W；

3．排尘接口外径（mm）：∅ 51；气源处理器进气接口（mm）：∅ 10。